riu in morte sua. **Testes:** Orçoco d'Astere et Iorgi Manca et Pellio su frate.

140

¹Posuit Granuzu in morte *pro anima* sua vinea in Petronia a clesia. **Testes:** Iorgi Manca et Trodori Milia et Torbini su fradile.

141

¹Ego Comida de Varca ki llu vinki a Dominige de Pane in corona de curadoria *pro* vacca ki mi furait; ²et isse dedimi vinia in Petronia et ego deilla a clesia *pro anima* de muliere mea. ³Cun testimonios tota passassione de clesia et cun colivertos quantos ie furunt.

142

¹Posit Cipari Arrasca vinea a clesia *pro anima* sua in erriu de Alaterru. ²Testes: Francu Iorca et iacunu Paule et prebiteru Trogotori.

143

¹Et iterum revertamus ad s'ortu depos monasteriu.
a) ²Comporeilli a Terico Puliga parzone sua quanta aviat in icussu ortu. || [c. 59r] ³Et fegidelli .VI. oberas *inter* peza et casu et complilli. ⁴Testes: Presnage Marras et Petru Templa mandatore de regnum.

140.1 fradile] **fredile**, *con titulus sulla e certo per sovrapposizione mentale di frate in genere scritto fre con titulus*.

141.2 Petronia] **petroia**.

muliere] **miliere**.

141.3 passassione] **passassone**.

colivertos] **coliverto^s**.

quantos] **qantos**, *la a sovrascritta alla q.*

142.2 Testes] **Testes**.

Iorca] **ioca**, *con r aggiunto nell'interlinea in posizione mediana fra o e c.*

143.1 depos] **depo^s**.

143.2 quanta] **qanta**, *la a sovrascritta alla q.*

- b) ⁵Comporeilli a Gosantine Marras sa parçone sua quanta aviat in icussu ortu. ⁶Et deindelli .VI. oberas *inter* peza et casu et *complilli*. ⁷Testes: Petru Templa mandatore de regnum cun tota scolca sua et Gervasi Vildu mandatore de clesia.
- c) ⁸Comporeilli a Troodori de Puzu sa parçone sua dess'ortu de post monasteriu et deilli .II. operas de laore et *complilli* preçu. ⁹Testes: Petru Templa cun tota scolca.
- d) ¹⁰Comporeilli ad Alaverru sa parçone sua de cussu ortu: et deilli .II. operas de laore. Et *complilli*. ¹¹Testes: Petru Templa cun tota scolca sua.
- e) ¹²Comporeilli a Torbini de Puzu sa parçone sua de cussu ortu quantu ibi aviat de *comporu*, et deindelli .II. oberas de sale. ¹³Testes: Nunnusi de Moore maiore de scolca cun tota scolca sua.

144

Barusone iudex
IN NOMINE DOMINI NOSTRI IHESU CHRISTI.
Amen.]

[c. 59v] ¹EGO IUDICE Barusone de Serra potestando locu de Arborea faço custa carta *pro saltu qui* do a *sancta Maria de Bonarcato in sa sacratione* dessa clesia nova, *pro anima mea* et de parentes meos daunde lo cognosco su regnu de Arbore; ²et *pro dedimi Deus et sancta Maria vita et sanitate et fios bonos*, ki potestent su regnum post varicatione mea. ³Dolli su saltu de *Anglone*, *qui levo dave su regnu de Piscopio cun voluntate mea bona et de*